СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

РЕШЕНИЕ
д.Большие Козлы

«30» июня 2022 года 						             № 70

О внесении изменений в решение
Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы»
от 15 октября 2018 года №108 «Об утверждении Правил благоустройства
территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

В соответствии со ст. 14, 45.1. Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Большие Козлы»:

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 15 октября 2018 года №108 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы»:
1.1.  Пункт 55 Правил изложить в следующей редакции:
 «55. Порядок определения границ прилегающей территории устанавливается Приложением 1 к Закону Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области» (далее - Порядок)
55.1. Границы прилегающей территории определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеют общую границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован (далее также - объекты), в зависимости от вида разрешенного использования и (или) фактического назначения объектов, максимального и минимального расстояния до внешней границы прилегающей территории, а также иных требований Порядка.
Установить на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы» минимальное – 5 метров и максимальное – 20 метров расстояние прилегающей территории до внешней границы прилегающей территории.
55.2. Определение границ прилегающих территорий осуществляется путем установления расстояния в метрах от объекта (здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован) до внешней границы прилегающей территории.
Установить расстояние к следующим объектам:
а)	многоквартирным жилым домам, в том числе к многоквартирным малоэтажным, среднеэтажным и многоэтажным жилым домам – 20 метра(ов);
б)	индивидуальным жилым домам, жилым домам блокированной застройки- 10 метра(ов);
в)	объектам социального обслуживания, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта- 10 метра(ов);
г)	объектам банковской и страховой деятельности, бытового обслуживания- 10 метра(ов);
д)	зданиям и строениям религиозного назначения- 10 метра(ов);
е)	некапитальным строениям, сооружениям- 10 метра(ов);
ж)	подъездам к автомобильным дорогам общего пользования и съездам с них- 20 метра(ов);
з)	наземным частям линейных объектов инженерной инфраструктуры- 50 метра(ов);
к)	земельным участкам с разрешенным использованием: для передвижного жилья, индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства и огородничества- 10 метра(ов);
л)	объектам, в отношении которых фактическое расстояние прилегающей территории больше расстояния прилегающей территории, установленного правилами благоустройства территории сельского поселения, для соответствующих видов объектов – максимальное расстояние установленное правилами благоустройства территории сельского поселения.
м) объектам, в отношении которых фактическое расстояние прилегающей территории меньше расстояния прилегающей территории, установленного правилами благоустройства территории сельского поселения, для соответствующих видов объектов установить по фактическому расстоянию от объекта до внешней границы прилегающей территории.
Для объектов, не указанных в абзаце 2 подпункта 55.2. Правил применяется расстояние прилегающей территории, установленное в абзаце 2 подпункта 55.1. Правил.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

[bookmark: Par110]Глава сельского поселения                                                         Т.В. Черняков
[bookmark: _GoBack]